[image: image1.jpg]

 ВАХРУШЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	25.02.2015
	№
	42/206

пгт Вахруши

О внесении изменений в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Вахрушевская городская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Положение о статусе депутата,
члена выборного органа местного самоуправления,
выборного должностного лица местного самоуправления, утвержденное решением Вахрушевской городской Думы от 07.12.2005 № 4/23:
- часть 3 статьи 5 изложить в новой редакции:

«3. Полномочия выборного должностного лица местного самоуправления прекращаются:

- со дня вступления в должность вновь избранного выборного должностного лица;

- досрочно по основаниям, установленным статьей 36 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- по инициативе представительного органа о прекращении его полномочий со дня вступления в силу решения представительного органа.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании поселения «Информационный бюллетень органов местного самоуправления».
Глава Вахрушевского

городского поселения

М.В. Ефремов